

PRESS RELEASE

The Government of Tamil Nadu has undertaken extensive relief measures to mitigate the severe impact of MICHAUNG cyclone on 04th and 05th December, 2023.

As a relief measure to mercantile public, the Government of Tamil Nadu has extended the due date (20th December 2023) for furnishing the monthly return in Form GSTR-3B for the month of November 2023 under the TNGST Act and Rules, 2017 by notification, upto 27th December 2023 in respect of the taxpayers whose principal place of business is located in the 4 cyclone affected Revenue districts of Chennai, Tiruvallur, Chengalpattu and Kancheepuram.

No late fee and interest will be payable by the tax payers in the above said Revenue districts for filing GSTR -3B return for the month of November 2023 upto the extended due date of 27th December 2023.

Sd/-D.Jagannathan
Commissioner of Commercial Taxes,
Commercial Taxes Department,
Chennai-600 005.

//True Copy//

[Signature]
20/12/23
Deputy Commissioner
(Policy and Planning)

நாள்: 20.12.2023.

செய்தி வெளியீடு

தமிழ்நாடு அரசு மிகவும் புயலின் தாக்கங்களை களைப்புடன் தீவிர நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு வருகிறது.

புயலினால் ஏற்பட்ட சூழற்கை காரணமாக தமிழ்நாடு அரசு எடுத்து வரும் நடவடிக்கைகளின் ஒரு பகுதியாக, புயலினால் பாதிக்கப்பட்டுள்ள சென்னை, திருவள்ளூர், செங்கல்பட்டு மற்றும் காஞ்சிபுரம் ஆகிய நான்கு வருவாய் மாவட்டங்களில் முதன்மை வணிகரிடங்களை கொண்டுள்ள வணிகர்கள், தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் மற்றும் விதிகள், 2017-இன் கீழ் நவம்பர் 2023 மாதத்திற்கான GSTR-3B படிவத்தினை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உரிய நாள், டிசம்பர் 20, 2023-இல் இருந்து டிசம்பர் 27, 2023 வரை நீட்டித்து அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறிப்பிட்டுள்ள வருவாய் மாவட்டங்களில் உள்ள வணிகர்கள், நவம்பர் மாதத்திற்கான GSTR-3B படிவத்தினை நீட்டிக்கப்பட்ட டிசம்பர் 27, 2023 வரை தாக்கல் செய்வதற்கு தாமதக் கட்டணம் மற்றும் வட்டி செலுத்த வேண்டியதில்லை.

ஓம்/-டி.ஜகந்நாதன்
வணிக வரி ஆணையர்,
வணிக வரித்துறை, சென்னை-600005.

//உண்மை நகல் //

[Signature]
20/12/23
துணை ஆணையர்
(கொள்கை (ம) திட்டம்)